ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAQ PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N2 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1.MUNICIPIO CONTRATANTE

CORONEL VIVIDA-FR

[ 2. ORGAD REQUISITANTE

| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ‘
|

3. OBJETO

IMPRESSOS DE USO INTERNO

CONFECCAO
PERSONALIZADAS

4. DESCRICAO DO OBJETO

DE

PULSEIRAS ‘

5. N° E DATA DO PROCESSO:

- dispensa por limite

6. N° CONTRATO:

7. PUBLICACAO

8. NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO

GRAFICA FAMA LTDA

9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

04.740.210/0001-77

10. N* EMPENHO 11. DATA EMPENHO

4099 /2021 28.05.2021

12. VALOR EMPENHADO |

R% 1.125.00 | A PAGAR

13. DATA PGTO.

14. NOTA FISCAL-e 15. FONTE DE RECURSOS

1990-10.06.2021 1029

16. ORIGEM

QOutras Transferéncias
Voluntéarias Pablicas -
COVID-19

17. NATUREZA DA DESPESA

CUSTEIO

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRODUTO/SERVICO [ 19.QTDE. [ 20. VLR UNIT. | 21.VLR. TOTAL
|

Confecgao de pulseiras personalizadas para | 2.500 UN 1 0,45 1.125,00

identificacdo
|
i
]
|

TOTAL DESTA AQUISICAO 1.125,00 |

22. RELACAO DE ANEXOS:

. nota de empenho . requisicao do orgao solicitante . orcamentos

. nota fiscal



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA -PR

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
C.M.P.). 76.995.455/0001-56

Nota de Liquidacao
de Empenho

Pagina de Empenho: 1 de 1
Ne DO EMPENHOD/TIPO RECURSO
i QOALSe 200 Crdinarl I0rcamantayr
ORGAD ]ummu-: ORCAMENTARLA
DOTACADE DE 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE N CONTA
\ o T omp T - C -

CREDOR
ENDERECO 4047 GRAFICA FAMA LTDA FONE CWPADE D . 210/0001-77
s ] MRS 3130 L T B A0 e SAIEe T 1ITILT
W‘;@ﬁr@ﬁﬁu‘“ CONVENIO -~ °C TO  |EMISSAD = [ VENCIMENTO
1 T 3 =t B30 AR 91 O Y |
W* ks SALDD ANTERIDR YALOR DD EMPENHD ' |SALDD ATUAL '
3.000,00 1.125, 00 1.125,00 1.125,.00
FTEMQUANT.[UNIDJESPECIFICACAD YALOR UNITARIO YALDR TOTAL
1 PRESTACAC DE SERVICOS NA CONFECCAO
DE PULSEIRAS, UTILIZADAS EM ACOES
DE ENFRENTAMENTO A COVID-19. 1.125,00 1.125,00
RETENCAO DE I.5.5. 24,64
Total das BRetencoes: 24,64
FONTE DE RECURSO : 1.100, 36
TOTAL LIigUIDO
1029 Outras Transferencias Voluntarias Publlic
'NOME DO PROJETO/ATIVIDADE
ARCOES DE ENFRENTAMENTC AQO COVID-19 -MPT
EMISSOR CONTADOR SECRETARIO PREFEITO
-
/%_//.E =
MAKILEI = -
= Ademir A. Aziliero Carios Lopes
Fu ario CRC 25 365/0-7 CPE- 717.905.789.49 Anderson Manigue Barreto
DADOS DO PAGAMENTO vISTO

PAGO AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVEMIEMTE DESTA NOTA, DE EMPENHO EM,

DE DE

BANCO 756 AG. 4330 N.CONTA

ANOTACOES
M. CHEQUE

il




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0 -uMENTO
DE CORONEL VIVIDA EXTRA-ORCAMENTARIO

C.M.P.J. 76.995.455/0001-56

Emissac de Empenho Extra

N° DD DOCUMENTO EXTRA-ORCAMENTARIO

o D01064/2021
ORGAD |ur~m:.nnE ORCAMENTARLA
CONTA EXTRA NO CONTA
RETENCAD DE I.S.S5. 3880
crepor-E20 MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 000
ENDERECO FOMN nis CIDADE
¢ "85 32328300
LICITA(;ED NUMERD CONVENID CONTRATO EMISSAD VENCIMENTOD
Dispensa por Limit 15/06/21 15/06/21
YALOR ORCADO SALDO ANTERIOR ¥ALOR DO DOCUMENTO EXTRA | SALDO ATUAL
24,64
ITEMQUANT.JUNID. SPECIFICACAD YALOR UNITARID YALOR TOTAL
1 1R REFERENTE RETENCAQ DE ISSON SOBRE
A NOTA 1990, GRAFICA FAMA LTDA,
EMPENHO 4089, 24,64 24,64
TOTAL DAS RETENCOES:
FONTE DE RECURSD TOTAL GERAL
24,64
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE
EMISSOR CONTADOR SECRETARIO PREFEITO
; Fa
MARILET '
u "
Funcionario Ademir A. Aziliero Carlos Lopes Anderson Manique Barreto
CRC 25 365/0-7 CPF: 717.905.789-49 -
DADOS DO PAGAMENTO VISTO
PAGO A0 FAVORECIDO O WVALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVEMIENTE DESTA MOTA DE EMPENHO EM;
DE DE
TESOURARIA
ANOTACOES BANCO AG. N. CONTA

N. CHEQUE




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Semcn Eletronica

GRAFICA FAMA LTDA - ME

RUA DR FRANCISCO BELTRAD, 230 - 232.2502
CEP: B5550-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Coronel Vivida - PR

E-mail: graficafama_g@hotmail.com

Fone: (48) 3232-2592

CHNPJ I CPF
04.740.210/0001-77

Inscrigdo Estadual Inscricio Municipal
54000000204

Pmam da NFS-e
202100000001990

Data do Sarvica Cadigo Verificador

10/06/2021 19578859

MUNICIPAL/PR

Exigibdidade

s Tributado no Municipio

@ MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (46) 3232-8300 -
wwnw nfse coronelvivida.pr.gov. br8087/NFSa Portal

A PC ANGELO M=ZZOMO, 100

Fr [ s252.0300 Fesso-000

s Vivida
ENTRO
JICPF Whunicipal  Eslacual
6.905.455/0001-58 |5&9954550m153 B

41 CPF

Coronel Vivida/PR

‘ra..

DESCRIGAD DOS SERVICOS

VALOR TOTAL

VALOR IMPOSTO RETIDO

CONFECCADDEPULSEIRAS UTILIZADAS EM AGOESDEENFRENTAMENTO COVID-19.
Aliquots Efetiva: 2,1900000000%.

1.125,00

219 24 54

Cédigo do Servigo Cédigo NBS
13.05 - Compaosicio grifica, inclusive confeccio de impressos graficos,
luhmrpussqén dlicherta, zincografia, Etografia e fololitografia, ercelo se

a posterior de comerdializacdo ou industrializacio, ainda que

operagio
h‘m‘pumdua de gualguer forma, a cutra mercadaria que deva ser objeto de
posterior circulacBo, tais como bulas, rdtulos, etiquetas, caixas, caruchos,
embalagens & manuals Mcnicos & de instrugio, quando ficardo sujellos ao ICMS.

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIOMAL
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1
Lei 12741/2012: Mur: R$26,78; Est: R$0,00; Fed: R$151.31; Total Aprox: R$178,09. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 10/06/2021 as 15:57-21.

Para consultar a autenticidade acesse: www.nfse.coronelvivida.pr.gov.br:8087/NFSe.Portal

(L T

74021000

Pagina 1



A
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANA

REQUISIGAO DE COMPRAS N° 243/2021

Coronel Vivida, 26 de maio de 2021

Para: CENTRAL DE COMPRAS
Assunto: Requisi¢io de Compras

Fornecedor: GRAFICA FAMA LTDA
CNPJ: 04.740.210/0001-77

1. Objeto: AQUISICAO DE PULSEIRAS PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19

conforme segue:
I
Valor | Valor Total
LOTE | ITEM | QTD | UN | COD. PMCY DESICRH;‘-&D B | Unit. R$ ] RS
Pulseira para identificacdo, em polipropileno |
com lacre adesivo, cores diversas,
1 1 2500 | UN 21529 pe SrocBo com ImpressBo de brasd 0,45 1.125,00
| municipal e escritas. .
| TOTAL GERAL ESTIMADO - B R NN 1.125,00 |
2. Condigdo de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financairo .
3. Local de entrega:Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carii - Rua Bomario Martins, n® 154,
Bairro Centro
4. Prazo de execugdo: IMEDIATO
5. Dotacdo orgamentiria: -
Orgéol ' = | z | Cod
un Unidade ! Categ | Fonte | desp
DEPARTAMENTO .
0601 DE SAUDE 0601 122 000 19 2 oo 126 | 339039860000 | 1029 3325

OBSERVAGCAO/JUSTIFICATIVA: AQUISICAD DE PULSEIRAS PERSONALIZADAS PARA ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DE COVID-19. A NECESSIDADE DE COMPRA DIRETA DO ITEM DESTA REQUISICAO SE DEVE AO FATO
DE QUE NAO HA O MESMO LICITADO, SENDO AQUISICAO EVENTUAL E EMERGENCIAL NAD HA ASSIM TEMPO
HABIL PARA REALIZAGAQ DE NOVO PROCEDIMENTO LICITATOTIO. A MESMA ESTA ENQUADRADA NOS LIMITES DE
DISPENSA PELO VALOR SER INFERIOR AQ ESTABELECIDO NO ARTIGO CORRESPONDENTE DA LE| N° 8.866/93.
REFERENTE A RECURSO PARA COVID-19, ESTADUAL (MPT - OFICIO 5417 SESA).

CND MUNICIPAL: 1209/2021

CND TRABALHISTA:12107993/2021
CND FEDERAL: AS03.FASB.G5BA O0TA
CND ESTADUAL: 023588462-78

CND FGTS: 2021032401011813854030

Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA

Q

P

Vinicius Tourinho
Secretaria de Salde

Vinicius Tourinho
Secretdrio Mun. de Saide
D.7.471 de N4/01/2021

RECURSO ESTADUAL



Flaviane Gubert Siﬂuaira

De: Flaviane Gubert Siqueira <flaviane@coronelvivida.pr.gov.br>

Enviado em: segunda-feira, 24 de maio de 2021 1346

Para: "Clarencir Santin’; 'grafica fama2'; 'Grafica Escala’; 'Atemdimento Destake":
‘Atendimento-Alessandra’

Assunto: RES: ORCAMENTC EMERGEMCIAL COVID - 19

Anexos: MODELO PERSONALIZAGAO PULSEIRA COVID 19.png; ORCAMENTO

PULSEIRA COVID 19.xls

Prioridade: Alta

Boa tarde, segue em anexo pedido de or¢amento para compra direta/dispensa de licitagdo de pulseiras que serdo
utilizadas no combate ao covid-19.

O pedido se faz em carater emergencial, se possivel, encaminhar resposta hoje até as 16:00 horas.
A quantidade é estimada podendo ser solicitadas maiores quantidades.

Para referéncia: as cores das pulseiras serdo amarelo e vermelho conforme imagem modelo, podendo ser
solicitados 2000 amarelas e 500 vermelhas.

Por gentileza, providencie para envio junto ou posterior ao orcamento: certiddes negativas (federal, estadual,
municipal, trabalhista, fgts), contrato social e comprovante cnpi.

Caso ndo tenha interesse, favor informar.

Grata.

o'ttt
flaviane Subert Figueita
Assessoria Executiva
Secretaria Municipal de Saide
Coronel Vivida- PR
(46) 3232 - 1435

Esta mensagem pode conter informagfes confidenciais efou privilegiadas. Se vocé ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a recebé-la,
ndo pode usar, copiar ou divulgar as informages nela contidas ou tomar qualquer ag30 baseada nelas. Se voc2 recebeu esta mensagem por
engano, por favor, avise imediatamente o remetents, e em seguida, apague-a. Comunicagdes pela Intemet no podem ser garantidas quanto &
seguranca ou inexisténcia de emos ou de virus. O remetente, por esta razdo, ndo aceita responsabilidade por qualquer emo ou omissio no
contexto da mensagem decorrente da fransmiss3o via Internet.



ORCAMENTO DE IMPRESSOS GRAFICOS - COVID - 19

Valor
Lote{ltem| Qtde. |Unid Descrigio unitirio RS Valor total RS
PULSEIRA PARA IDENTIFICACAD, EM
2 1 2500 | UND [POLIPROPILENO COM LACRE ADESIVO, CORES 0,45 1.125,00
DIVERSAS, PERSONALIZACAO COM IMPRESSAO
DE BRASAO MUNICIPAL E ESCRITAS.
VALOR TOTAL RS 1.125,00
Coronel vivida 25/05/2021
Ass:
RazSo sodial: GRAFICA FAMA LTDA
CNPI: 04740210/0001-77
Telalone: 3232-2592
endereco RUA FRANCISCO BELTRAD, 239
iiadle GRAFICAFAMA @HOTMAIL.COM
DADOS PARA PAGAMENTO

Conta Corrente:
Agéncia n%

Banco:

POR FAVOR SELECIONAR A OPCAO ABAIXO QUE SUA EMPRESA SE ENQUADRA.

(X ) MICROEMPRESA
) EMPRESA DE PEQUENO PORTE
) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
) EIRELI (EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA]

) LUCRO REAL

) LUCRO PRESUMIDO

(
(
(
( ) EI (EMPRESARIO INDIVIDUAL)
(
(




Flaviane Gubert S'ﬂueira

De: Atendimento-Alessandra <atendimento.cw@graficatussi.com br>
Enviado em: terca-feira, 25 de maio de 2021 07:47

Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br

Cc *Clarencir Santin’; ‘grafica fama2'; 'Grafica Escala’; 'Atemdimento Destake'
Assunto: Re: RES: ORCAMENTO EMERGENCIAL COVID - 19

Prioridade: Alta

Bom dia.

Enviei esse orcamento em duas oportunidades anteriores.

Favor confirmar o e-mail
Att.

Alessandra Brustolin.

a6 3232-4100

% 15 99105-6488

; & agrafica_tussi

paped

Em 2021-05-24 13:45, Flaviane Gubert Siqueira escreveu:

Boa tarde, segue em anexo pedido de or¢camento para compra direta/dispensa de licitac8o de pulseiras gque serdo

utilizadas no combate ao covid-19.

O pedido se faz em cardter emergencial, se possivel, encaminhar resposta hoje até as 16:00 horas.

A guantidade é estimada podendo ser solicitadas maiores quantidades.

Para referéncia: as cores das pulseiras serdo amarelo e vermelho conforme imagem modelo, podendo ser

solicitados 2000 amarelas e 500 vermelhas.

Por gentileza , providencie para envio junto ou posterior ao orcamento: certiddes negativas (federal, estadual,

municipal, trabalhista, fgts}, contrato social e comprovante cnpj.

Caso ndo tenha interesse, favor informar.






Flaviane Gubert Siﬂueira

De: Atendimento Destake <atendimento@destakeluminosos.com.br>

Enviado em: quinta-feira, 1 de abril de 2021 11:07

Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br; ‘Clarencir Santin”: ‘grafica fama2’; "Grafica
Escala'

Assunto: RES: ORGAMENTO EMERGENCIAL COVID - 19

Bom dia

Nio trabalhamos com esses materiais.

Atenciosamente,

g ) DESTAKE

COMUNICATAD VISUAL
MNayara Lazarotto de Lara
atendimento@destakeluminosos.com.br
46 99141-2643 / 3523-3703 7 3055-3703

De: Flaviane Gubert Siqueira <flaviane@coronelvivida.pr.gov.br>

Enviada em: quinta-feira, 1 de abril de 2021 09:50

Para: ‘Clarencir Santin' <graficafama_@hotmail.com>; ‘grafica fama2' <graficafama hetmail.com>; 'Grafica Escala’
<recepcao@escalagrafica.com.br>; 'Atemdimento Destake' <atendimento@destakeluminosos.com.br>

Assunto: ENC: ORCAMENTO EMERGENCIAL COVID - 19

Prioridade: Alta

Enviada em: terca-feira, 30 dE mar(_;ﬂ de 2[]21 09: 24
Para: ‘Atendimento-Alessandra’; ‘grafica tussi'; ‘grafica fama2’; 'Clarencir Santin'; 'Grafica Escala’; 'Grafica Xingu -
Orcamentos - Luciana'; 'Grafica Xingu - Vendas - Luciana’

Assunto: URWEHT'D EMERGENCIAL COVID - 19

Prioridade: Alta

Bom dia, segue em anexo pedido de orcamento para compra direta/dispensa de licitacio de pulseiras e carteirinhas
que serdo utilizadas no combate ao covid-19.

0O pedido se faz em carater emergencial, se possivel, encaminhar resposta hoje até as 15:00 horas.
A quantidade é estimada podendo ser solicitadas maiores quantidades.

Para referéncia: as cores das pulseiras serdo amarelo e vermelho conforme imagem modelo, podendo ser
solicitados 500 cada ou proporcio 600/400.

Por gentileza , providencie para envio junto ou posterior ao orgamento: certidoes negativas (federal, estadual,
municipal, trabalhista, fgts}, contrato social e comprovante cnpj.

Caso nao tenha interesse, favor informar.

Grata.



Ll
Pkl GEL OCH0 WISpRhD
O - _II-_I.I BA(PNE wrReppep Wes srossed wing

ﬁﬂi-l..a.e

opiesusdwon ap eymnd i&ﬁﬂjﬂ_
[ wxeg op Tlkpog0 20 1 [1HULNTD JHLTRIT WOIALA 'TANOEDD DZE LODBODOYS
9 0 LE TZ0Z y AW - WOLT WM WOTAWHD
0F0Z000000YS - Z iped IN C¥INED  6te DZELODOODOPS LL=T000/0TZ 0VL' VD 3PAND/SD pus,, |
HH - YOLT WHYd ¥21dves
apegesy Jomp, =) LL-TO00/0TZ 0VL" PO PAND/SAD  5node ik e
O0°GEL'T GW EEWE ‘0461 AM ddi 2 'PED IN
SCAUDISRETY SO0NG) (4] mummnrgid] g
., . 0
S ‘OSYHIY OTHA %2 VIION Ao -
' PE CpTIeY 881 LE
wouny () T {S0AIWMOD §YIA) SEM OV &1 sodnr ot (B 4}
NG (-] OSYMIVY Ad SYIQ 0f SOdV HMAgEOHE O¥N p—— s
PaRE (=K :
TUSALNDGJ o w sd 'n!aL o EaayE| s e, psmantg ey
b-0589EEDZ0000000FT [Z02/90/561 OYN £89b 1202/90/5T B-VEBSEV/E6SY
B-VE6SEV/EBSY b 4 = - A4 T0%99¢€020000000V 1 51
strviszeuen pes/Tivumiy oL . Teqz/an/
S| IOJEA O DR SEDIDJOT SESET) SPU IJUILL 1 =Tin T
TZ0Z/L0/02 DLARLIILR, %mﬁ_ﬂﬂ HE cwozies ofsfary whg - a4 wPTATA Teusaco ep opdy
P9¥2000000L898 6 290589 "££0Z0 6P000T 0008F PEG6SE P6POT [T ——————
o-v0L| VXIVD Dlwebeg 0]




